REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA DEFENSA
COMANDO GENERAL DE LA MILICIA BOLIVARIANA
AYUDANTIA GENERAL

CARACAS, 13 ABR 2023
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ORDEN GENERAL DE LA MILICIA BOLIVARIANA

El Comandante General de la Milicia Bolivariana, designado, segun Resolucion del
Ministerio del Poder Popular para la Defensa N° 041366 de fecha 07 julio de 2021, publicada
en la Gaceta Oficial de la Republica Bolivariana de Venezuela N° 42.174, de fecha 22 de
julio de 2021, actuando en ejercicio de las facultades conferidas, en los articulos 79, 96, 103
y 132 de la Ley Constitucional de la Fuerza Armada Nacional Bolivariana, promulgada en
Gaceta Oficial de la Republica Bolivariana de Venezuela 6.508 (Extraordinaria) de fecha 30
de enero de 2020, en concordada relacion con lo establecido en los articulos 17 y 18 de la
Ley Organica de Procedimientos Administrativos publicada en la Gaceta Oficial de la
Republica Bolivariana de Venezuela N.° 2818 Extraordinaria, de fecha 01 de julio de 1981,
Ordena:

UNICO: ASCENDER a la Jerarquia de SARGENTO MAYOR DE SEGUNDA en la Categoria
de MILICIA, con Antigliedad del 13 Abril del afio 2023, a los SARGENTOS MAYORES DE

TERCERA de Milicia Bolivariana que se indican a continuacion:

A LA JERARQUIA SARGENTO MAYOR DE SEGUNDA:

1 SM3  BELTRAN LUIS PONCE BRITO 2.922.285
2 SM3 JOSE RAMON MENDOZA ARTEAGA 3.291.580
2 SM3  FELIX JOSE GARROZ MIRANDA 3.568.842
4 SM3  JOSE ROQUE AVILA DIAZ 3.761.526
5 SM3 NELSON FRANCISCO NEVADO DIAZ 3.917.493
6 SM3  JUAN ALBERTO CABOS BEAMONT 3.949.930
7 SM3 JOSE DEL CARMEN TORRES TERAN 4.241.794
8 SM3 OSWALDO JOSE GUERRA RAMIREZ 5.115.296
9 SM3 GLEIBER COROMOTO BLANCO VELASQUEZ 5.119.115
10 SM3 HAIDEE DEL AMPARO GONZALEZ MILLAN 5.192.442
11 SM3  ALEXIS RAFAEL DIAZ CARRILLO 2.219.527
12 SM3 FRANCISCO RAMON HUICE 5.229.508
13 SM3  ENNUBIO JOSE ARAUJO 5.506.155
14 SM3  ELIGIO RAMON URBAEZ LEON 5.582.983
15 SM3  JOSE ANGEL BARRIOS MARVAL 5.704.198
16 SM3  JESUS GILBERTO SOJO 6.372.706
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ARGENIS MOISES CHARACO MOTA
FRANCISCO ANTONIO GONZALEZ PINERO
HENRY DE JESUS HEREDIA

PASCUAL RAMON ACOSTA

ARGENIS DEL CARMEN CORDOBA
JOSE DE JESUS ARREAZA

PEDRO RAMON PIRE OLIVEROS

ANA LUCIA GUTIERREZ LINAREZ
GENARO ANTONIO GRATEROL RODRIGUEZ
NICOLAS ORTEGA GIL

CESAR JOSE ANGARITA

YASNEYRA DEL ROSARIO RAMOS GIRON
JUAN FRANCISCO SILVA

JOSE ARNOL DASILVA

JOSE GREGORIO CAMICO

ANTONIO JOSE GARCIA

ENAYRO CASTILLO OMANA

JOSE EUSTAQUIO MENDEZ

JUAN JOSE GONZALEZ VICENT

JUANA RAMONA OJEDA ALVAREZ
ALTIERI HANK NONATO JAMES

JUSTO JOSE BRIZUELA SIFONTES
CARLOS HUMBERTO RANGEL

JESUS ANTONIO SANCHEZ ARRAEZ
LUIS ENRIQUE LOPEZ DUQUE

CARLOS ALBERTO INSIGNARES ZURITA
JOSE YUAVE

AMBROSIO EFIGENIO JIMENEZ
WILFREDO JOSE RODRIGUEZ SERRANO
LUIS RODOLFO MARTINEZ

DOUGLAS EUGENEDIS TOCHEZ MATOS
DIVIA ZULEIMA MARTINEZ ALONZO
FAUSTO ALARCON

EDDY LOLIMAR PENA

FRANKLIN JOSE VALLES FERRER
ULISES RAFAEL MUNOZ TENORIO
RUBEN GONZALEZ JASPE

RAMON ANTONIO GARCIA MENDOZA
CESAR AUGUSTO ASTUDILLO BRUZUAL
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6.699.729
7.097.859
7.123.511
7.562.609
8.147.993
8.475.667
8.493.919
8.518.282
8.574.221
8.576.330
8.667.697
8.883.472
8.900.235
8.921.610
8.949.358
8.971.723
9.193.619
9.253.698
9.301.008
9.5634.325
9.855.677
10.003.038
10.134.577
10.283.819
10.381.348
10.572.564
10.605.755
10.619.847
10.948.146
10.952.259
11.099.711
11.176.768
11.185.664
11.359.819
11.364.280
11.377.968
11.563.233
11.5681.299
11.825.042
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56 SM3 PEDRO ALEJANDRO MARTINEZ RODRIGUEZ

57 SM3 PEDRO MANUEL CALDEA CHIRINOS

58 SM3 PABLO BERNARDO GUZMAN MELO

59 SM3 FRANCLYN JESUS GARCIA PONARE

60 SM3  JOSE MANUEL FARIA MENDES

61 SM3  ELI ANTONIO BARRERA MARTINEZ

62 SM3  JESUS BELTRAN HERNANDEZ GUERRA
63 SM3 CARLOS JOSE GORDONES RODRIGUEZ
64 SM3  NEILETH ESPERANZA PENA SANCHEZ
65 SM3  YULIAN MARGARITA ESCALONA PALENCIA
66 SM3  JOSE INES ROJAS MONTILLA

67 SM3  JOSE LEONEL RAMIREZ IDROGO
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11.967.285
12.007.852
13.359.520
14.258.596
15.105.830
15.132.356
15.346.189
15.883.001
16.158.299
16.946.784
17.022.718
18.623.369

A MILICIA BOLIVARIANA





